

SG 349 / KH - CĐĐS

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Quốc tế thiếu nhi 01/6 cho các cháu thiếu nhi  
là con cán bộ, công chức, viên chức và người lao động**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tiếp nối và phát huy truyền thống, khơi dậy nét đẹp văn hóa dân tộc, đồng thời đẩy mạnh các hoạt động "Vì đàn em thân yêu" tạo sân chơi lành mạnh mang tính truyền thống và thiết thực.

Thu hút, tập hợp đông đảo thiếu nhi tham gia các hoạt động, góp phần tạo sân chơi bổ ích, an toàn, lành mạnh, vui tươi phấn khởi, tạo điều kiện cho các em gặp gỡ, giao lưu nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 để động viên, khích lệ các em tích cực thi đua học tập tốt.

Chương trình phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui tươi.

### II. ĐỐI TƯỢNG

Tất cả các em thiếu nhi là con của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại trường Cao đẳng Đường sắt khu vực Long Biên và Mê Linh có độ tuổi không vượt quá **15 tuổi** (sinh năm 2007).

### III. NỘI DUNG

- **Đoàn thanh niên** phối hợp với **Công đoàn** nhà trường tổ chức cho các cháu đi tham quan tại **Ecopark** và **Làng gốm Bát tràng**.

- **Thời gian và lịch trình:**

+ Thời gian: Ngày 30/5/2022

+ Lịch trình:

**07h30:** Xe ô tô đón tại cổng trường. Hướng dẫn viên điểm danh quân số, đưa các cháu ra xe. Đoàn xuất phát đi **Ecopark**

Trên xe Hướng dẫn viên sẽ thông báo nội dung chương trình tổ chức trò chơi, hát, kể chuyện, đố vui, khoa học lý thú phù hợp với lứa tuổi...như. Khúc nhạc biến tấu, Rap IQ, trúng số, đứng nằm ngồi, đếm éch, nói từ, tạo mẫu tóc, Vua Hùng kén rể....

**8h30:** Đoàn đến **Ecopark**, hướng dẫn viên đưa Đoàn vào chụp ảnh tham quan sau đó lên xe đi **Bát Tràng**.

**9h30: Đoàn đến làng Bát Tràng**, các cháu theo sự hướng dẫn của HDV thăm quan, tìm hiểu về làng gốm Bát Tràng, nghe giới thiệu về lịch sử làng gốm Bát Tràng, ngắm nhìn, chiêm ngưỡng những sản phẩm gốm tinh xảo của Bát Tràng.

Các nghệ nhân Bát Tràng sẽ hướng dẫn học sinh thực hành: *nặn đất trên bàn xoay tạo khối, tô màu lên sản phẩm mang những sản phẩm nhỏ xinh về làm kỷ niệm...*

**11h00: Đoàn ăn trưa**, nghỉ ngơi tại nhà hàng Bát Tràng.

**12h00: Đoàn tập trung ra xe, khởi hành về trường.** Các cháu được nhận những quà tặng nhỏ xinh về làm quà lưu niệm cho chuyến đi.. Về đến trường, kết thúc chuyến đi, tạm chia tay và hẹn gặp lại!

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Ban Chấp hành Đoàn Thanh Niên trường Cao đẳng Đường sắt lập danh sách, kế hoạch tổ chức cho các con đi tham quan An toàn, vui vẻ và ý nghĩa; Tổ chức thực hiện việc mua quà tặng các con đạt thành tích học tập cao nhân ngày 01/6.

Các tổ công Đoàn đăng ký cho các con tham gia chuyến tham quan gửi danh sách cho đồng chí **Trương Hoàng Tùng** trước ngày **25/05/2022**. Mỗi tổ công đoàn bố trí ít nhất **01 đoàn viên công đoàn** tham gia để quản lý các con, (danh sách gửi cùng với danh sách của các con).

*Các phân hiệu Cao đẳng Đường sắt phía Nam và Đà Nẵng căn cứ điều kiện cụ thể chỉ đạo tổ chức chương trình phù hợp, ý nghĩa.*

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy (bc);
- Hội đồng trường (bc);
- Ban giám hiệu;
- Các phòng khoa, trung tâm;
- Công đoàn, Đoàn TN trường;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Phan Thị Thu Hương**